
云南烟叶醇化仓储中心 2#醇化库自动物流系统技改项目第三方设计审查 

招标公告 

1．招标条件 

云南烟叶醇化仓储中心 2#醇化库自动物流系统技改项目第三方设计审查(项目编

号:YDZTF20230443)已获批准，招标人为云南省烟草烟叶公司，招标代理机构为云南元大工程

咨询有限责任公司，项目资金来自企业自筹，项目出资比例为 100%。项目已具备招标条件，

现拟对本项目进行公开招标，欢迎符合资格要求的潜在投标人参与投标。 

2．项目概况与招标范围 

2.1项目名称：云南烟叶醇化仓储中心 2#醇化库自动物流系统技改项目第三方设计审查。 

2.2项目概况：云南烟叶醇化仓储中心 2#醇化库自动物流系统技改项目，位于昆明市阳宗

海风景名胜区七甸片区阳春大道中段现有醇化仓储中心，醇化仓储中心项目（一期）共建设 4

栋结构相同的仓库，每栋仓库有 5个防火分区。其中 1#、3#、4#醇化库为立体醇化库，每个

立体醇化库有 1个两巷道（8排货架）的防火分区和 4个三巷道（12排货架）的防火分区，货

架 9层，纵向设置 58列，在每栋仓库中配置有 3台转轨双深堆垛机，站台至库区之间采用 18

台天轨输送小车进行货物输送。3栋醇化库实现成品烟叶存储量约 135万担，目前成品烟叶存

储量已接近设计最大库容；2#醇化库原设计未配置立体货架，仅作为平库周转使用，可暂存约 10

万担成品烟叶。项目自 2017年 12月 25日试运行以来，设备运行正常，成品烟叶存储量（醇

化库容）已接近设计最大库容，考虑到项目整体规模效应以及工业客户的就地仓储醇化需求，

满足 2#醇化库仓储量由 10万担增加至 45万担，仓储醇化中心仓储量由 145万担增加至 180

万担，拟进行本次技改，本项目立项总投资：人民币 7326万元。 

2.3建设内容：（1）在现有 2#周转库配备与其他醇化库同等规模、相同布置和数量的货

架；新增 7台自动转轨堆垛机（其中 2#醇化库新增 4台，1#、3#、4#醇化库在原有各 3堆垛

机基础上，各新增 1台）以及配置相应的物流系统等（包括设备控制系统、调度系统、信息管

理系统等），并与现有物流系统相兼容；在 2#醇化库与栈桥连接孔洞处新增 4组出入库接货

口及站台，并与现有输送系统相兼容；针对 2#醇化库技改，对现有装卸间局部工艺进行优化

布置；新增工艺设备主要包括堆垛机、升降输送机、链式输送机等。（2）对 2#醇化库原有水

炮消防系统进行拆除，根据《自动喷水灭火系统设计规范》（GB50084-2017）要求采用预作用

自动喷水灭火系统，并与现有预作用消防系统相兼容。（3）完善 2#醇化库内通风系统，库内

通风系统兼具日常醇化通风、密闭循环杀虫、排风降解、紧急排烟等功能，并与现有通风系统



相兼容（现有 1#、3#、4#醇化库配置有完善的通风、密闭循环杀虫、排风降解、紧急排烟设

施）。（4）完善 2#醇化库内照明、消防系统、智能信息化系统；改造 2#醇化库出入库物流门。（5）其他

内容。 

2.4招标范围：对项目初步设计方案及概算进行审核评估，提出合理化改进建议和措施，

指导设计单位优化初步设计方案及概算，提交第三方审核报告（含初步设计方案及概算审核两

方面内容），直至项目初步设计文件通过主管部门审批。 

2.5服务期限：自合同签订之日起至通过中国烟草总公司云南省公司审批，并取得初步设

计批准文件为止。 

2.6质量要求：审核报告的编制必须符合现行国家相关规范及标准，且确保所评审的初步

设计方案及概算通过中国烟草总公司云南省公司审批，并取得初步设计批准文件。 

2.7服务地点：云南省烟草烟叶公司(昆明市经济技术开发区西邑村 182号、七甸片区阳

春大道醇化仓储中心)或招标人指定地点。 

2.8标段划分：本项目为一个标段。 

3．投标人资格要求 

3.1投标人须满足下列条件：(1)具有独立承担民事责任的能力；(2)具有良好的商业信誉

和健全的财务会计制度；(3)具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；(4)有依法缴纳税收

和社会保障资金的良好记录；(5)参加招标活动前 3年内，在经营活动中没有重大违法记录；(6)

在劳动保护、节能减排与生态环境保护方面符合国家规定要求； 

3.2信誉要求：投标人 2020年至今在经营活动中没有重大违法记录，当前未因不良记录

被相关行政主管部门停止市场行为(由投标人自行承诺)；投标人在“信用中国”网未被列入“重

大税收违法失信主体”名单，投标人及其法定代表人在“信用中国”网未被列入“失信被执行

人”名单(由招标代理机构查询后提供给评标委员会评审)；投标人未在《国家企业信用信息公

示系统》中被列入严重违法失信企业名单(由招标代理机构查询后提供给评标委员会评审)；投

标人及其法定代表人无行贿犯罪记录(由招标代理机构在“中国裁判文书网”上查询后提供给

评标委员会评审)；投标人未在招标人或招标人上级单位提供的不良行为记录名单内(由招标代

理机构根据招标人提供的不良行为记录名单进行核实并将核实情况提供给评标委员会评审)。 

3.3资质要求：投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程设计综合甲级资质或建筑行业

（建筑工程）设计乙级及以上资质。 



3.4拟派概算审核负责人要求：投标人拟派本项目的概算审核负责人须具有建设行政主管

部门颁发的土木建筑工程专业注册一级造价师证书（2018年以前取得的为造价工程师注册证

书），并注册在投标人本单位。 

3.5本项目接受联合体投标。由多家企业组成的联合体以一个投标人身份共同投标时，除

符合招标文件对投标人资格条件、能力和信誉的要求外，还应符合下列要求： 

(1)联合体的成员不超过 2家(含牵头人)，初步设计方案审核单位作为联合体牵头人； 

(2)联合体各方应签订共同投标协议，明确约定各方拟承担的工作和责任，并将该共同投

标协议随投标文件一并提交招标人； 

(3)投标人的投标文件及中标后签署的合同对联合体各方均具有法律约束力； 

(4)联合体中标后，牵头人应当与招标人签订合同，牵头人及联合体成员为履行合同向招

标人承担连带责任； 

(5)联合体各方签订共同投标协议后，不得再以自己名义单独投标，也不得组成新的联合

体或参加其他联合体在同一项目中投标。 

4.资格审查方法 

本项目资格审查方式采用资格后审，审查方式为合格制。 

5.招标文件的获取 

5.1凡有意参加投标者，可采用下列任意一种方式获取招标文件： 

5.1.1现场获取：请于 2023年 6月 28日至 2023年 7月 5日(法定公休日、节假日除外)，

每日上午 8时 30分至 12时 00分，下午 13时 30分至 17时 30分(北京时间，下同)，在云南

元大工程咨询有限责任公司前台(云南省昆明市盘龙区联盟路与万宏路交汇处万宏嘉园沣苑

(地块三)B座 15层(奥斯迪商务中心 B座)，持以下资料获取招标文件：①投标人需在“云南

木典采招投交易网”下载本项目的公告附件“文件获取登记表”填写并带至现场获取文件；②营

业执照副本复印件；③若为法定代表人(单位负责人)获取招标文件，须提供法定代表人(单位

负责人)身份证明书及身份证原件；若为委托代理人获取招标文件，须提供授权委托书、法定

代表人(单位负责人)身份证明书及委托代理人身份证原件。 

5.1.2网上获取：请于 2023年 6月 28日 8时 30分至 2023年 7月 5日 17时 30分前登录

云南木典采招投交易网，凭企业数字证书(CA)以及文件获取附件资料(资料要求同现场获取要

求资料一致，请扫描成 PDF 作为附件上传)在网上获取电子招标文件及其它采购资料，网上获

取招标文件截止时间 2023年 7月 5日 17时 30分。 



5.2招标文件每份售价肆佰元整(人民币 400元/份)，售后不退。 

开户人：云南元大工程咨询有限责任公司 

汇款开户行：中国工商银行云南省分行昆明汇通支行 

账号：2502038009024579141 

5.3发票开具形式为：电子普通发票邮箱领取，增值税专用纸质发票当月现场领取(注：

为保证招标文件获取时支付凭证审核效率，若采用对公转账的，请在对公转账备注栏填写

20230443+公司名称+费用类型)。 

6．投标文件的递交 

6.1递交投标文件截止时间为 2023年 7月 21日 10时 00分，地点为云南元大工程咨询有

限责任公司 1509会议室。 

6.2逾期送达或者未送达指定地点或未按招标文件要求密封的，招标人不予受理。 

7．发布公告的媒介 

本次招标公告同时在《中国招标投标公共服务平台》《元博网采购与招标网》《云南省烟

草专卖局网站》《云南木典采招投交易网》上发布。招标人及招标代理机构对其他网站或媒介

转载的公告及公告内容不承担任何责任。 

8．联系方式 

招 标 人：云南省烟草烟叶公司 

地址：昆明市经济技术开发区西邑村 182号 

联 系 人：李工 

联系电话：0871-67272666-6009 

备注：招标文件获取期间如遇招标代理机构无人受理、故意刁难等情形可与招标人进行联

系。 

 

招标代理机构：云南元大工程咨询有限责任公司 

联络地址：云南省昆明市盘龙区联盟路与万宏路交汇处万宏嘉园沣苑(地块三)B座 15层

(奥斯迪商务中心 B座 15楼) 

联 系 人：包惠玲、高嘉敏、马苁玉、张学松、闫梅、赵德武 

电    话：0871-63335681-7115、63335856 

传    真：0871-63338592 


